

"Od ziarnka do garnka"

Przed tygodniem w tej właśnie audycji mówiliśmy o "Provicie", nowym koncentracie białkowym dla trzody chlewnej. Obiecaliśmy, że w oparciu o doświadczenia Wojewódzkiego Związku Producentów Trzody Chlewnej w Bydgoszczy omówimy przydatność "Provitu" w żywieniu prosiąt, bekonów, tuczników szynkowych oraz loszek hodowlanych. Dziś kilka słów o żywieniu prosiąt.

Otóż pokazy z zastosowaniem "Provitu" w żywieniu prosiąt zorganizowano w 40 gospodarstwach. Pokazy przeprowadzono na miotach, urodzonych w okresie zimy i wczesnej wiosny. We wszystkich gospodarstwach stosowano mieszankę treściwą, składającą się z 30 % koncentratu "Provit", 20 % otrąb pszennych wzgl. śruty, 45 % śruty jęczmiennej, 3 % kawy zbożowej i 2 % kredy pastewnej. Na odchów każdego miotu przygotowano 300 - 400 kg wspomnianej mieszanki, którą żywiono prosięta jeszcze przez okres 3 - 4 tygodni po odsadzeniu. 1 kg mieszanki z "Provitem" zawierał 177 gramów białka ogólnego strawnego i przedstawiał wartość 0,99 jednostki pokarmowej owsianej. Koszt przyrządzenia w gospodarstwie 1 kg takiej mieszanki wynosił 3,55 zł.

Poza mieszanką prosięta otrzymywały pełne i odtłuszczone mleko oraz parowane ziemniaki. Pokaz rozpoczęto z chwilą dokarmiania prosiąt i zakończono, gdy prosięta osiągnęły wiek 8 tygodni. Pokazem zostało objętych 40 miotów i 435 urodzonych prosiąt, z których do 8 tygodni odchowano się 415. Średnio miot w wieku 21 dni osiągnął wagę 51 kg, a w 56 dni - 180 kg. Z przeprowadzonych doświadczeń wynika, że średnio na jedno prosię do czasu odsadzenia zużyto 10 kg mieszanki z "Provitem", 12,4 kg mleka pełnego i odtłuszczonego oraz 6,3 kg parowanych ziemniaków. Prosię w wieku 8 tygodni osiągnęło przeciętną wagę w granicach 17 kg. Średni przyrost dzienny od urodzenia do odsadzenia wynosił 290 gramów, a od 21 do 56 dnia życia - przyrost ten wynosił 330 gramów. Średnio wartość zużytej paszy na prosię wynosiła ~~62x~~ 67,20 zł, a na przyrost 1 kg zaledwie 4,17 zł.

W całym okresie trwania pokazu nie stwierdzono żadnych objawów zaburzeń przewodu pokarmowego, Wszystkie prosięta rosły i rozwijały się prawidłowo, wykazywały dużą żywotność, wyróżniały się silnym układem kostnym i dobrym umięśnieniem. Tak więc z przeprowadzonych pokazów wynika, że koncentrat białkowy "Provit" może być po sporządzeniu odpowiedniej mieszanki treściwej powszechnie stosowany w żywieniu prosiąt i może zastąpić deficytową mieszankę "P".

nie mówiąc już o tym, że koszt stu kg mieszanki jest o 100 - 110 zł
niższy, niż mieszanki "P".